communicetur &c. Videbit ulterius fol: 193. 194. rigorosum Decretum in Statuto Vladislai Jagellonis Anno 1433. Cracoviæ prolatum in verbis breviter hic ex amplo contextu descriptis = Noscat igitur tam præsens ætas quàm posteritas futurorum, quod quicunque Princeps, Capitaneus, Baro aut Nobilis Miles, aut Vasallus, & generaliter quævis Persona cujuscunque Status, Dignitatis, gradus & conditionis existat, Decimas quas sibi DEUS in signum universalis domini pro alimento servientium reddi censuit &c. rapuerit, occupaverit, detinuerit, &c. cum Complicibus panis & Censuris Ecclesiasticis debeat subiacere. Quia nonnullorum involuerit iniquitas, quod penas & Censuras ultra Annum suslinere non formidant, Nos igitur Vladislavus Prædecessorum nostrorum exemplò, tanquam Tutor & Conservator jurium, libertatum, & Privilegiorum in Ecclesia, Personarumque sibi subiectarum, ad executionem Statutorum procedere cupientes, cum frustra conderentur Leges, nisi executioni debitæ demandentur. Ex quo etiam quos timor Dei & micro Spiritualis à malo non cõdercent, pena temporalis debeat cõderere, præsentis nostro Decreto Regio decernimus, & firmissimè ac irrefragabiliter perpetuò observari statuimus & ordinamus, ut dum aliquis Indigena Regni Nostri cujuscunque Status & conditionis existat, pro-

pter raptum Decimarum &c. Sententiâ Excommunicationis fuerit innodatus, ipsamque ultra Annum legalem sustinuerit &c. extunc Anno elapso omnia Bona ejusdem Excommunicati mobilia & immobilia, quæ tunc possederit, debent recipi per Locorum Capitaneos, & apprehendi tenenda, quousque de iisdem Bonis damna & valor injuriam passis plenariè exolvantur. Quibus solutis, Bona prælibata præfatis Excommunicatis non nisi absolutis decernimus restituenda per Capitaneos prænotatos = & iterum in proximis statim foliis 195. 196. videbit Decretum Casimiri Jagelloniæ observantiam Paterni statuti seriò præcipiens in Comitibus Petricoviensibus Anno 1458. promulgatum his verbis = Omnibus Regni Nostri Capitaneis mandamus, quatenus prædictas Nostri Progenitoris Statuti Literas in omnibus punctis teneant & ad unguem perpetuò & inviolabiliter observent. Quodsi Capitanei in præmissorum executione se remissos, aut quomodocunque difficiles reddiderint, extunc ipsos Excommunicationum Sententiis in eos per Locorum Ordinarios, eorumque Officiales fulminandis subdimus, & subdicimus, ac subjacere obligamus tam diu, quousque ad executionem curaverint procedere cum effectu. = Videbit in eodem Vol: 1. fol: 546. Constitutionem Sigismundi I. inter Constitutiones Terrarum Prussiae in Comitibus Thorunensibus